SENADO FEDERAL

Gabinete do Senador Marcos Rogério

Senado Federal, Ala Senador Teotônio Vilela, Anexo II, Gabinete 2, CEP 70165-900, Brasília, DF | Telef one (61) 3303-6153

REQUERIMENTO Nº       , DE 2021 – CPIPANDEMIA

Senhor Presidente,

Requeiro que esta Comissão Parlamentar de Inquérito (CPI), na
forma do art. 148 do Regimento Interno do Senado Federal, solicite, a todos

os Governadores de Estado e do Distrito Federal, informações sobre o
volume de recursos repassados pela União para aplicação no enfrentamento
à pandemia da Covid-19, bem como a discriminação da execução

orçamentária desses recursos.

Para tal, deverão ser enviados a esta CPI, em meio magnético,

cópia integral de todos os seguintes documentos referentes aos recursos
citados, nos formatos abaixo discriminados:

1. as notas de empenho (em formato PDF);

2. as ordens bancárias (em formato PDF);

3. as notas fiscais (em arquivo XML);

4. os processos administrativos de despesa, independentemente

de ter havido licitação ou dispensa ou inexigibilidade de licitação (em
formato PDF);

5. os extratos bancários (em arquivo compatível com o
programa Microsoft Excel); e

6. os documentos bancários de comprovação de todos os débitos
e créditos ocorridos nas respectivas contas (em formato PDF).

Sala da Comissão,

S
F

/
2

1
7

7
2

.
2

3
5

9
9

-
3

0

00154/2021
CPIPANDEMIA

SENADO FEDERAL

Gabinete do Senador Marcos Rogério

Senado Federal, Ala Senador Teotônio Vilela, Anexo II, Gabinete 2, CEP 70165-900, Brasília, DF | Telef one (61) 3303-6153

Senador MARCOS ROGÉRIO

Líder do Democratas

S
F

/
2

1
7

7
2

.
2

3
5

9
9

-
3

0